

شماره مسلسل ۴۱۷۳ - سال هفدهم یکشنبه ۲۶ سرطان ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به ۱۷ جولای ۲۰۲۲ میلادی

سرپرست وزارت داخله خواهان تعامل مشروع با جامعه جهانی شد



سرپرست وزارت داخله در نشستی سرپرست وزارت داخله در نشست مردمی در ولسوالی صیری ولایت پول‌های منجمد شده افغانستان خواست یکبار دیگر خواهان تعامل مشروع و مثبت با جامعه جهانی شد. تاکید کرد و ادامه این محدودیت را یک تصمیم غیرعادلانه خواند. به گزارش تلویزیون ملی، او افزود او همچنان از کشورهای جهان دعوت کرده تا برای رفع نیازهای اقتصادی با جهان است و اطمینان مشروع دوطرف، روابط رسمی خود داد که خاک افغانستان تهدیدی را حفظ کنند و افزود که ۱۱ ظرفیت به کشورهای جهان نخواهد بود. حفظ روابط مثبت دوجانبه را دارد.

محموله یک هزار و ۵۰۰ تنی کمک‌های بشر دوستانه‌ی ترکیه به هرات رسید



قطار حامل یک هزار نیازمندان در افغانستان و ۵۰۰ تن کمک فرستاده است. بشردوستانه‌ی ترکیه در پی روی کار آمدن روز (شنبه، ۲۵ سرطان) طالبان که منجر به به بندر تورغندی قطع کمک‌های خارجی ولایت هرات رسید. و وضع محدودیت به گزارش خبرگزاری مالی شد، فقر و باختر که تحت کنترل گرسنگی در افغانستان طالبان نشرات دارد، فراگیر شده است. این کمک شامل مواد گفته می‌شود بیش از غذایی و لباس می‌باشد. نیمی از جمعیت کشور پیش از این هم ترکیه با گرسنگی مواجه اند چندین محموله کمک و نیاز به کمک دارند. بشردوستانه برای منبع: روزنامه اطلاعات روز



بیش از ۱۲۰۰ افغان از ایران در دو روز گذشته به کشور عودت کردند

مولوی صدیق الله "نصرت" رئیس امور مهاجرین و عودت کنندگان نيمروز به خبرنگار آژانس باختر گفت: از دو روز بدینسو ۱۲۷۴ مهاجر افغان از راه پل ابریشم شهر زرنج وارد کشور شدند. نصرت افزود، درمیان این مهاجران ۱۷۱ تن آنان افراد مستضعف و آسیب پذیر، تشخیص شدند و به دفتر IOM به خاطر دریافت کمک نقدی و غیر نقدی معرفی شدند. گفتنی است که در دو هفته گذشته بیش از ۷۰۰۰ مهاجر افغان از راه ابریشم به کشور عودت کرده اند.

سازمان ملل کمک های طبی را به بیشتر از دوصد هزار افغان فراهم می کند



صندوق جمعیت سازمان ملل متحد (UNFPA) می گوید، بسته های جدید تجهیزات طبی عاجل را دریافت کرده که نیازهای ۲۳۰ هزار افغان را مرفوع می سازد. دفتر این اداره در افغانستان به روزشنبه (۱۶ جولای) در تویتر خود نوشته که به کمک با آسیب دیدگان بحران بشری در افغانستان ادامه خواهد داد.

منبع: رادیو آزادی



مالیزیا در پی حفظ همکاری دوام دار با افغانستان است

داتواحمد اعظم عبدالرحمن، مشاور ویژه وزیر خارجه مالیزیا برای افغانستان، در دیدار با امیرخان متقی وزیر امور خارجه کشور گفته است که این کشور در پی حفظ همکاری دوام دار با افغانستان است. عبدالقهار بلخی امروز یکشنبه، ۲۶ سرطان در حساب توییت خود نوشته که درین نشست پیرامون تجارت، روابط اقتصادی، سکتور بانکی، روند آموزش و روابط دوجانبه صحبت صورت گرفت. به نقل از بلخی، متقی از هیأت مالیزیایی خواست که در افغانستان سرمایه گذاری کند زیرا فرصتی خوب مساعد شده است. وی همچنان خواهان همکاری های لازم در عرصه بانکداری اسلامی در کنار بورسیه های تعلیمی و ارتقای ظرفیت شد. بلخی نوشته که هیأت مالیزیایی گفت که به تعامل با حکومت افغانستان ادامه می دهند و برای دسترسی به خواسته ها تلاش کامل خواهند کرد.

یونما: اگر مکاتب دخترانه باز نشود، کمک های جهان ادامه نمی یابد



مارکس پوتزل سرپرست یونما در افغانستان می گوید که اگر مکاتب دخترانه تجدید نظر نکنند، راه باز نکنند، کمک های جهانی ادامه نمی یابد. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ آقای پوتزل در جریان سفرش به ولایت ننگرهار گفته، تا زمانی که دروازه های مکاتب به روی دانش آموزان دختر بازگشایی نشود، کمک های جهانی به افغانستان ادامه پیدا نمی کند. به گفته او، آموزش حق هر فرد است و سازمان ملل متحد انتظار دارد تا طالبان در

موضوع گیری شان مسدودماندن دروازه های مکاتب دخترانه تجدید نظر کنند. پوتزل تأکید کرده که سازمان ملل متحد در هر حالت دستگیر شهروندان افغانستان خواهد بود، اما تحولات سیاسی اخیر سبب عقب گرد شده و این باور را به وجود آورده است که کمک ها به دست نیازمندان نمی رسد. این در حالی است که مکاتب دخترانه بالاتر از صنف ششم بیشتر از ۳۰۰ روز است که به روی دختران بسته است. منبع خبرگزاری جمهور

کانت، دموکراسی و جهان پسا آمریکایی



در حالی که بین‌الملل شدن دموکراسی، جعل دموکراسی، به مثابه اهرم و عنصر سیاسی در روابط بین‌ملت‌هاست، دموکراسی جهانی شده، همچون ارزشی از خودآگاهی فردی و جمعی آدمی مایه می‌گیرد و سیر تکاملی جوامع انسانی را به دور از غوغاهای سیاسی به تصویر می‌کشد. اگر جهانی شدن دموکراسی و آزادی‌خواهی حاصل نظم طبیعی و خودجوش شمرده شود، ورود دموکراسی به مناسبات بین‌المللی را می‌توان «نظم‌تحمیلی» نامید که بیش از اهداف بشردوستانه، اغراض سیاسی را با شکل دادن به ژئوپولیتیک فرهنگی پیگیری می‌کند. به این ترتیب حتی اگر لیبرال دموکراسی در مصادیق زنده‌ای همچون چین و روسیه نیز به دست انداز افتاده باشد، دموکراسی خواهی ذیل آزادی‌خواهی در سلامتی کامل قرار دارد و این اختلاف در دوام و بقای «یده آزادی» و ساخت حکومتی «لیبرال دموکراسی» را نمی‌توان فهمید مگر آنکه مسئله را به این مهم تمرکز داد که تاکنون تعاریف شایع و جاری دموکراسی از ناحیه غرب و خاصه، تمدن انگلوساکسون در صورت و قالب «لیبرال دموکراسی» منقاد شده و از این رو، بازپس نشینی این پروژه ۲۰۰ ساله را هرگز نمی‌توان به شکست دموکراسی خواهی تعبیر کرد. ایده آزادی و یا همان جهانی شدن دموکراسی که با افزایش خودآگاهی‌های فردی و جمعی حاصل شده بی‌شک با افول نظم آمرانه آمریکایی مخدوش نخواهد شد. منبع: روزنامه کارگزاران مطلب ادامه دارد...

دو برادر خردسال انگلیسی برای کودکان افغانستان پول جمع می‌کنند



دو برادر خردسال انگلیسی به نام فونزی شش ساله و روکو برادر کوچک سه ساله‌اش، قرار است برای کمک به کودکان افغان چالش بزرگ استقامتی با صعود به ۱۰ قله مرتفع در شمال انگلیس را انجام دهند. به گزارش خبرگزاری جمهوری امیلی اسمیت مادر این دو کودک گفته فونزی با دیدن یک خبر در بی بی سی در مورد کودکان گرسنه افغانستان متاثر شد و تصمیم گرفت کاری برای کمک به آن‌ها انجام دهد. قله‌هایی که دو برادر مصمم هستند تا آنها را فتح کنند به بلندی نوشاخ، بلندترین کوه افغانستان با ارتفاع ۷۴۹۲ متر است. آنها می‌خواهند در بالای قله‌های مرتفع یورکشر مور شمالی کاغذپران‌های سنتی افغانی را در همبستگی با افغانها به پرواز در آورند. مادر این کودکان می‌گوید دوست افغان کوهنورد فونزی او را تشویق کرد تا تصمیم به انجام این چالش بگیرد. فونزی پیش از این نیز با انجام یک ورزش سه گانه استقامتی در ماه فروری توانست ۳ هزار پوند برای کودکان افغانستان کمک جمع آوری کند. دو برادر به تاریخ ۲۲ جولای سفرشان را برای صعود به قله‌های شمال انگلیس، آغاز خواهند کرد. انتظار می‌رود انجام این چالش هفت روز طول بکشد. منبع: خبرگزاری جمهور

پیروزی تیم ملی زیر ۱۹ سال در دیدار تدارکاتی



تیم ملی زیر ۱۹ سال در میدان سبز فدراسیون فوتبال به مصاف تیم استقلال رفت و توانست ۱ بر صفر تیم استقلال را شکست دهد. قرار است تیم ملی فوتبال ۱۹ سال کشور ۳ الی ۱۳ اگست ۲۰۲۲ برای شرکت در رقابت های قهرمانی (مرکز آسیا - CAFA) عازم تاجیکستان شود. در این مسابقات کشورهای عضو کافا، افغانستان، ایران، تاجیکستان، قرقیزستان، ازبکستان و ترکمنستان اشتراک می نمایند و این رقابت ها در ورزشگاه مرکزی شهر دوشنبه برگزار خواهد شد. گفتنی است در این رقابت ها از افغانستان ۲۳ بازیکن اشتراک خواهند نمود به گفته احمد ضیا عظیمی ترینر تیم ملی ۱۹ سال کشور میگوید که ورزشکاران کشور از آمادگی های خوبی برای حضور در رقابتهای قهرمانی آسیا که در کشور تاجیکستان شهر دوشنبه برگزار میگردد برخوردار استند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

از روز اتحاد و یکپارچه گی ترکیه در هرات گرامی داشت شد



از روز اتحاد مردم ترکیه با حضور داشت مسوولان محلی هرات، سرکنسول ترکیه در هرات، رییس شورای متخصصان هرات، مسوولان در اداره اطلاعات و فرهنگ، فرهنگیان و برخی از عالمان دین در این ولایت بزرگداشت به عمل آمد. مسوولان در ریاست ارتباط خارجه هرات می گویند که کشور دوست ترکیه همواره در هر شرایط کنار مردم افغانستان بوده و اخیراً هم کمک های زیاد به ملت افغانستان انجام داده است. رحمت الله فیضان معاون ریاست ارتباط خارجه هرات می گوید که حالا وقت فعالیت اقتصادی کشور است و افغانستان نظر به هر زمان دیگر نیاز به ارتباط بیشتر به کشور های دوست و همسایه خود دارد. آقای فیضان بیان داشت که افغانستان می خواهد همراهی کشور های منطقه و جهان به اساس یک تفاهم دو جانبه، منفعت مشترک و همکاری روابط مستحکم دیپلماتیک داشته باشد. معاون ارتباط خارجه ولایت هرات می افزاید که افغانستان و ترکیه یک رابطه دیپلماتیک و دوستی طولانی داشته و امارت اسلامی در تلاش است تا این روابط را مستحکم تر سازد. از سوی هم شهاب الدین ثاقب رئیس معارف هرات می گوید که اسلام همواره تاکید بر وحدت و اتحاد نموده و تنها با اتحاد مسلمانان می توانند رشد کنند. آقای ثاقب بیان داشت که رمز پیروزی امت مسلمان در وضعیت کنونی وحدت بوده و مسلمانان جهان باید در این اوضاع در کنار همدیگر

ایستاده شده و با همدیگر همکاری نمایند. همچنان محمد رفیق شهپر یکتن از فعالان فرهنگی می گوید که کودتا در هر کشوری ضربه به پیشرفت دولت وارد می کند و وقتی مردم هر کشور در کنار دولت خود باشند هیچ کشوری سقوط نمی کند؛ این فعال فرهنگی از مردم می خواهد تا در حفظ وحدت و یکپارچه گی با همدیگر کار نمایند. با این حال دکتر سینان الیخان سرکنسول ترکیه در هرات می گوید که روز اتحاد ترکیه زمانی شکل گرفت که فتح الله گولن در سال ۲۰۱۶ می خواست در یک کودتای نافرجام حکومت را بدست گیرد و حکومت انتخابی مردم را از بین برده و خواسته های نامشروع خود را به سر مردم تحمیل کند. دکتر سینان می افزاید این کودتا سبب شد تا مردم ما وحدت شان نظر به هر زمانی بیشتر و محکم تر شود. سرکنسول ترکیه می گوید که پیام این کودتا برای افغان ها این است که وحدت خود را حفظ نموده و نگذارند تا افراد دیگر در بین شان مداخله نموده و وحدت شان را از بین ببرد. گفتنی است که شش سال قبل فتح الله گولن رهبر مخالف دولت ترکیه در یک کودتا می خواست رهبری حکومت آن کشور را بدست آورد اما با واکنش تند مردم ترکیه روبرو شد و مردم با دادن صد ها شهید و هزاران زخمی در کنار دولت ترکیه ایستاده و کودتا به گونه نافرجام پایان یافت.